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Übung: 

 
  Hergang   

    K ö r p e r h a l t u n g  /  L a g e  /  B e w e g u n g  
 Stand Sitz Bauch Seite Rücken 

 Mann Knabe  Frau Mädchen 

  

  Berührungspunkt des Verursachers    Verletzung / Schädigung   Funktion   Verletzungsmuster Position / Gruppierung / Verteilung  
    1-3 Primär-,  

4 – 6 Sekundärverletzungen 
  

   1    
   2    
   3    
   4    
   5    
   6    

 Ausstattung Verursacher, Teile oder Partikel davon / Material zum Anpassen an die Umgebung 
  
 VenenPhantom nach Dr. Castelberg   BlutSet   arteriell    venös    

 Bewusstseinsstörung       Verhalten: Angaben für den Figuranten 
  Schock  
  Bewusstlosigkeit  
  Benommenheit  
  Ohnmacht  

 Übungsziel 1 Erste Hilfe 2 Transport 3 Behandlung 4  

 Figurant  Nr.  Zeit  
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